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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion om bättre förutsättningar för jämlika 
motionsspår 

Svar på remiss från kommunstyrelsen angående motion om bättre 

förutsättningar för jämlika motionsspår. Arbetsmarknads- och 

idrottsrotelns diarienummer: 272/2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Att nämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

remissen. 

2. Att svaret skickas till Arbetsmarknads- och idrottsroteln. 

 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 
Sammanfattning 
Förvaltningen har tagit emot en remiss från Arbetsmarknads- och 

idrottsroteln gällande en motion från Regina Kevius (M) om bättre 

förutsättningar för jämlika motionsspår. Motionären föreslår att drift 

och skötsel av stadens samtliga motionsspår flyttas från 

stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden 

 

Förvaltningen delar inte motionärens uppfattning utan anser att 

stadsdelsförvaltningarna bör fortsätta att sköta motionsspåren i 

staden. Förvaltningen anser att motionsspåren ska ses som en del av 

stadens övriga park- och naturområden som alla är viktiga för hälsa 

och idrott. Stockholmarna är också nöjda med de möjligheter till 

spontanidrott som finns. Skärholmen har bland de högsta resultaten 

i staden med 84% nöjda i senaste medborgarundersökningen.  

 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från Stadsbyggnads- och 

idrottsroteln gällande en motion från Regina Kevius (M) om bättre 

förutsättningar för jämlika motionsspår. Remisstiden för 

stadsdelsnämndens yttrande sträcker sig till den 18 maj 2015. 
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Motionären menar att alla stadens motionsspår inte lever upp till 

kraven på tillgänglighet och hög standard. Motionären föreslår att 

drift och skötsel av stadens samtliga motionsspår flyttas från 

stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden. Enligt motionären har 

idrottsnämnden ett tydligt uppdrag gällande idrott och motion, rätt 

maskiner och kompetens för att se efter och utveckla motionsspåren 

samt möjlighet att arbeta mer systematiskt med 

trygghetsförbättrande åtgärder i anslutning till motionsspåren. 

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  

- Att ansvaret för drift och skötsel av motionsspår överförs 

från stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar inte motionärens uppfattning utan anser att 

stadsdelsförvaltningarna bör fortsätta att sköta motionsspåren i 

staden. Stadsdelsnämnderna ansvarar idag för drift och underhåll av 

stadens parker och grönområden, inklusive platser för lek och 

aktivitet. Alla dessa ytor är viktiga ur ett hälso- och 

idrottsperspektiv eftersom de bland annat erbjuder varierade 

möjligheter till spontanidrott. Förvaltningen anser att motionsspåren 

därför ska ses som en del av denna helhet och inte som en separat 

del.     

 

I stadens budget för 2015 anges att kommunstyrelsen under 2015 

ska göra en översyn med inriktningen att delar av ansvaret för park, 

natur och gatuskötsel kan tillföras stadsdelsnämnderna.  

Förvaltningen vill därför i första hand poängtera att det vore 

olyckligt att å ena sidan se över hur mer ansvar kan tillföras 

stadsdelsnämnderna och å andra sidan ta bort ett av dessa 

ansvarsområden.  

 

Oavsett utredningen om utökat ansvar anser förvaltningen att det 

finns en risk att det specifika lokala behovet inte längre kommer 

ligga till grund för underhåll och utveckling av motionsspåren om 

ansvaret centraliseras. Förutsättningarna i den fysiska miljön och 

behovet hos medborgarna för olika typer av spontanidrottsplatser 

varierar inom staden och prioriteringar måste därför anpassas till 

lokala omständigheter.  
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Förvaltningen har de senaste åren med egna och särskilt sökta 

medel för drift och underhåll investerat i områdets motionsspår 

bland annat genom att förbättra markbeläggning och anlägga 

elljusspår, sätta upp spårkartor och annonsera om Sätraskogens 

naturreservat, där områdets motionsslingor till stor del finns. 

Förvaltningen genomför just nu ett samverkansprojekt med 

Friluftsfrämjandet och Rädda barnen som driver ett gemensamt 

skolprojekt i Skärholmen om kunskap om friluftsliv och barns 

rättigheter. Kunskap om hälsa och natur är två områden där också 

förvaltningen ser ett behov framförallt hos barn och unga i 

Skärholmen och genom samarbete med Friluftsfrämjandet har 

skyltar med fokus på barns rörelse och lek samt information om 

allemansrätten för barn tagits fram. Skyltarna kommer inom kort att 

sättas upp längs två motionsspår i området. Detta är ett exempel på 

hur lokalt samarbete kan ge mervärde i form av lokalt anpassade 

satsningar.  

  

När det gäller de motionsspår som går genom stadens naturreservat 

skulle en förändring i ansvar för motionsspåren kunna innebära 

onödigt komplicerade processer i hanteringen av gränsdragning 

mellan parkmark och motionsspår vid planering och utförande av 

arbete samt återställning. Stadsdelsförvaltningarna har också, 

liksom idrottsförvaltningen, entreprenörer som kan tillhandahålla 

rätt utrustning för den här typen av arbete. 

 

Slutligen uttrycker Stockholmarna genom medborgarenkäten att de 

till stor del är nöjda med spontanidrottsplatserna i staden. 

Skärholmen har bland de högsta resultaten i staden med 84% nöjda 

i senaste medborgarundersökningen.  

 

Bilagor 

1. Remissärendet 

 


